bangkit sampai dengan saat ini.Maka tepatnya tanggal 1 Muharram 1418

H bertepatan 8 Mei 1997 M dideklarasikan sebagai hari lahir Pondok

Pesantren Hikmah.

Waktu terus berlalu bagaikan roda, situasi dan kondisi Pondok

Pesantren Al-Hikmah pun tidak terlepas dari suka dan duka silih berganti

datang menjelang.

Pondok Pesantren Al-Hikmah didirikan pada tahun 1989 oleh 4